
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 22 травня 2025 року № 2597

Про створення комісії з безоплатного 
прийняття до комунальної власності 
Кропивницької міської територіальної 
громади нерухомого майна – об’єкта 
цивільної оборони (цивільного 
захисту) – сховища 40318  

Керуючись статтями 46, 140, 143 Конституції України, статтею 60 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 6, 7 Закону України 
«Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності», 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 22 листопада 2024 року                   
№ 1159-р «Про передачу захисної споруди цивільного захисту у власність 
Кропивницької міської територіальної громади Кропивницького району 
Кіровоградської області», Положенням про порядок передачі об’єктів права 
державної власності, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 
21 вересня 1998 року № 1482, рішенням міської ради від 04 травня
2023 року  № 1548 «Про надання згоди на безоплатне прийняття  нерухомого                             
майна – об’єкта цивільної оборони (цивільного захисту) – сховища 40318, з 
державної до комунальної власності Кропивницької міської територіальної 
громади» (зі змінами), розглянувши лист Регіонального відділення Фонду 
державного майна України по Дніпропетровській, Запорізькій та 
Кіровоградській областях від 02 грудня 2024 року № 05/2-02-3588, з метою 
завершення процедури передачі до комунальної власності Кропивницької 
міської територіальної громади нерухомого майна – об’єкта цивільної  оборони 
(цивільного захисту) – сховища 40318 Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Прийняти безоплатно з державної до комунальної власності 
Кропивницької  міської   територіальної   громади   нерухоме   майно –   об’єкт 



2

цивільної  оборони (цивільного захисту) – сховище 40318 II класу групи Б, 
загальною площею 826,9 кв. м, за адресою: м. Кропивницький,                                           
вул. Кавалерійська, 19/26, із зобов’язанням використовувати за цільовим 
призначенням  та не відчужувати у приватну власність.

2. Створити комісію з безоплатного прийняття до комунальної власності 
Кропивницької міської територіальної громади нерухомого майна – об’єкта 
цивільної оборони (цивільного захисту) – сховища 40318 за адресою:                                  
м. Кропивницький, вул. Кавалерійська, 19/26, згідно з додатком.

3. Комісії забезпечити прийняття до комунальної власності Кропивницької 
міської територіальної громади та закріплення на праві господарського відання 
із зарахуванням на баланс майно, що зазначено в пункті 1, за комунальним 
підприємством «Житлово-експлуатаційна організація № 1» Кропивницької 
міської ради» згідно з актом приймання-передачі відповідно до чинного 
законодавства.

4. Доручити Виконавчому комітету Кропивницької міської ради 
затвердити акт приймання-передачі нерухомого майна, вказаного в пункті 1 
цього рішення.

5. Управлінню комунальної власності Кропивницької міської ради 
оформити право власності на нерухоме майно – об’єкт цивільної оборони                               
(цивільного захисту) – сховище 40318 за адресою: м. Кропивницький,                           
вул. Кавалерійська, 19/26, за Кропивницькою міською територіальною 
громадою.

6. Закріпити на праві господарського відання із зарахуванням на баланс  
комунального підприємства «Житлово-експлуатаційна організація № 1» 
Кропивницької міської ради» нерухоме майно – об’єкт цивільної оборони 
(цивільного захисту) – сховище 40318 II класу групи Б, загальною площею               
826,9 кв. м, за адресою: м. Кропивницький, вул. Кавалерійська, 19/26. 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань екології, земельних відносин та комунальної власності та 
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
О. Мосіна.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Алла Паламаренко 35 83 29



Додаток
до рішення Кропивницької міської ради
22 травня 2025 року № 2597

СКЛАД
комісії з безоплатного прийняття до комунальної власності 

Кропивницької міської територіальної громади нерухомого майна – 
об’єкта цивільної оборони (цивільного захисту) – сховища 40318 за 

адресою: м. Кропивницький, вул. Кавалерійська, 19/26

Співголови комісії:

МОСІН
Олександр Володимирович

– Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради 

КАЛІНІНА
Анна Олександрівна

– Заступник начальника Регіонального 
відділення – начальник Управління 
забезпечення реалізації повноважень 
у Кіровоградській області Фонду 
державного майна України

Секретар комісії

ЖИТНЯ 
Валерія Андріївна

– Начальник відділу організаційного 
та правового забезпечення 
управління комунальної власності 

Члени комісії:

ДРУЖИНІН 
Костянтин Леонідович  

– Заступник начальника Управління з 
питань цивільного захисту, оборонної  
роботи та взаємодії з 
правоохоронними  органами 
Кіровоградської обласної військової 
адміністрації

ЗГРИВЕЦЬ
Наталія Василівна

– Головний спеціаліст відділу оренди 
та розпорядження державним майном 
Управління забезпечення реалізації 
повноважень у Кіровоградській 
області Регіонального відділення 
Фонду державного майна України по 
Дніпропетровській, Запорізькій та 
Кіровоградській областях  
 



2                               Продовження додатка

КОВАЛЕНКО 
Сергій Миколайович

– Начальник відділу з питань 
надзвичайних ситуацій та цивільного 
захисту населення 

КОВАЛЬОВА 
Світлана Миколаївна

– Начальник комунального 
підприємства «Житлово-
експлуатаційна організація № 1» 
Кропивницької міської ради»

КУХАРЕНКО
Віктор Іванович 

– Начальник Головного управління 
житлово-комунального господарства 

ПАЛАМАРЕНКО
Алла Сергіївна

– Начальник управління комунальної 
власності 

САВЧЕНКО 
Тетяна Миколаївна

– Заступник начальника Головного 
управління житлово-комунального 
господарства 

ХОЛОДНА
Катерина Сергіївна

– Провідний фахівець відділу 
цивільного захисту Кропивницького 
районного управління ГУ ДСНС 
України у Кіровоградській області

ШПИЛЬОВА
Тетяна Миколаївна

– Заступник начальника відділу з 
ремонту та розвитку житлово- 
комунального господарства 
Головного управління житлово-
комунального господарства 

________________________________________


